

Produktspezifikation



Art. Nr. Produktname:	041 FALA - Hefe - Blau	
EAN-Code:		
Statistische Waren-Nr.:		
Produktbeschreibung:	Hefe zur Herstellung von Brot und Brötchen	
Anwendung / Dosierung:		
Verarbeiterangaben		
Verkehrsbezeichnung		
Inhaltstoffe des Produktes:	Hefezellen: Saccharomyces Cerevisiae	
Sensorische Eigenschaften		
Geruch	arttypisch	
Struktur		
Geschmack	arttypisch	
Farbe	beige	
Äußerer Eindruck		
Salzgehalt bei Schinkenprodukten		
Art des Rauches bei Schinkenprodukten		

Nährwertangaben	g/100 g	g/100 ml
kJ	ca. 489	
kcal	ca. 117	
Eiweiß	ca. 14	
Kohlenhydrate	ca. 12	
davon Zucker		
davon mehrwertige Alkohole		
davon Stärke		
Ballaststoffe		
davon lösliche Ballaststoffe		
davon unlösliche Ballaststoffe		
Fett	ca. 1,65	
davon gesättigte Fettsäuren		
davon einfach ungesättigte Fettsäuren		
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		
davon Transfettsäuren		
davon Cholesterin		
BE (pro 100 g)		
Asche		

Produktspezifikation



Art. Nr. Produktname	041 FALA - Hefe - Blau
EAN-Code:	

Mikrobiologische Angaben		
	Einheit	Referenzmethode
Aerobe Gesamtkeimzahl	max. 100.000	
Hefen		
Schimmel		
Enterobakterien		
Coliforme Keime/Thermotolerant	< 1000 / g	ISO 4832
E. Coli		
Fettpalter		
Milchsäurebakterien		
Staphylococcus aureus	< 10 / g	NFV 8014
Bacillus cereus		
Clostridium perfringens		
Salmonellen	nicht nachweisbar / 25 g	ISO 6579
Listeria monocytogenes	< 10 / g	NFV 08-055
Anaerobe Sporenbildner		
Aerobe Sporenbildner		
Natrium	< 0,5 %	
BEFFE. FE		
BEFFE GESAMT		

Chemische und physikalische Eigenschaften:	
Schmelzpunkt / -bereich	
Rauchpunkt	
Flammpunkt	
Peroxid-Zahl	
Fettgehalt	ca. 1,65 g / 100 g
Wassergehalt	Trockensubstanz ≥ 30 %
pH-Wert	

Lagerbedingungen	Lagertemperatur	MHD ab Produktion in Monaten
MHD bei geschlossener Verpackung und optimaler Lagerung in Monaten	Temperatur maximal: 10°C Empfohlene Temperatur: 4°C	37 Tage
Palette:	VE-Karton/Sack/Kanister pro Palette:	100
	Lagen pro Palette:	10
	Palettenhöhe inkl. Europalette (mm)	1530
	Brutto-Gesamtgewicht Palette (kg):	ca. 1055,7
Umverpackung: Karton/Sack/Kanister:	Außenabmaße L x B x H (mm):	345 x 245 x 145
	Gewicht (g):	ca. 10.307
	Stückzahl VE (St.):	4 x 5 x 500 g
	Nettogewicht VE (g):	10 000
	Material:	Bicokraft
Einzelgebände: Innenverpackung:	Abmaße (mm):	330 x 67 x 114
	Gewicht (g):	2,5 kg
Gesamtgewicht Verpackung:	Material:	Papier + Cellophan
	Außen- + Innenverpackung (g):	ca. 307
Chargenschlüssel / Code:		

Produktspezifikation



Art. Nr. Produktname	041 FALA - Hefe - Blau
EAN-Code:	

Verbraucherangaben			
Anmerkungen zur Eignung für besondere Ernährungsformen	Eignung Ja / Nein	Status / Zertifikat	Zertifikat gültig bis
Kosher - Zertifiziert	Ja		
Halal - Zertifiziert	Ja		
Biozertifiziert	Nein		
Vegetarisch	Ja		
geeignet für Zöliakie	Ja		

Für BIO - Produkte zugelassen.

Deklaration bei verpackter Ware / bei Verarbeitung nach original Rezeptur:
Hefe

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU Einstufung

		Angabe des Inhaltstoffes		
1	Glutenartige Getreide u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
2	Krebstiere u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
3	Eier u. Eierzeugnisse	X	Nein	Ja
4	Fisch u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
5	Erdnüsse u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
6	Soja u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
7	Milch u. -erzeugnisse einschl. Lactose	X	Nein	Ja
8	Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
9	Sellerie u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
10	Senf u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
11	Sesamsamen u. -erzeugnisse	X	Nein	Ja
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/L, als SO2 angegeben	X	Nein	Ja
13	Lupine und Lupineerzeugnisse	X	Nein	Ja
14	Mollusken und Molluskenerzeugnisse	X	Nein	Ja
15	Sonstige		Nein	Ja

Das Produkt enthält keine nach VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus genetisch veränderten Organismen.

Das Produkt entspricht den jeweils gültigen gesetzlichen Vorschriften der EU und Deutschlands.

Produktspezifikation



Art. Nr. Produktname	041 FALA - Hefe - Blau
EAN-Code:	

Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste					Angabe des Inhaltsstoffes
1	Kuhmilchprotein	x	Nein	Ja	
2	Lactose	x	Nein	Ja	
3	Hühnerei		Nein	Ja	
4	Sojaprotein	x	Nein	Ja	
5	Sojaöl	x	Nein	Ja	
6	Gluten	x	Nein	Ja	
7	Weizen		Nein	Ja	
8	Roggen	x	Nein	Ja	
9	Rind		Nein	Ja	
10	Schwein		Nein	Ja	
11	Huhn		Nein	Ja	
12	Fisch	x	Nein	Ja	
13	Schalen- und Krebstiere	x	Nein	Ja	
14	Mais		Nein	Ja	
15	Kakao		Nein	Ja	
16	Hefe		Nein	x Ja	Hefe
17	Gemüse / Hülsenfrüchte		Nein	Ja	
18	Nüsse	x	Nein	Ja	
19	Nussöl	x	Nein	Ja	
20	Erdnuss	x	Nein	Ja	
21	Erdnussöl	x	Nein	Ja	
22	Sesam	x	Nein	Ja	
23	Sesamöl	x	Nein	Ja	
24	Glutamat		Nein	Ja	
25	Sulfid (E220 bis E219)		Nein	Ja	
26	Benzoessäure und PHB (E210 bis E219)		Nein	Ja	
27	AZO - Farbstoffe		Nein	Ja	
28	Tartrazin (E102)		Nein	Ja	
29	Zimt		Nein	Ja	
30	Vanillin		Nein	Ja	
31	Koriander		Nein	Ja	
32	Sellerie	x	Nein	Ja	
33	Umbellifereae		Nein	Ja	
34	Lupine	x	Nein	Ja	
35	Weichtiere	x	Nein	Ja	
36	Sonstige		Nein	Ja	

Laut Empfehlung des ANIA (Nationaler Assoziation der Lebensmittelindustrie) sind wir verpflichtet nur die Hauptallergene aus der offiziellen Liste aufzuführen laut Richtlinie 2003/89/CE.

Produktspezifikation



Art. Nr. Produktname	041 FALA - Hefe - Blau
EAN-Code:	

Zusätzliche / ergänzende Werte:

Bestätigung:

Der Hersteller des Produktes bestätigt hiermit, dass dieses Produkt den Anforderungen des Deutschen/Europäischen Lebensmittelrechts in der aktuell gültigen Version entspricht.
Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.

Bühl, 18. April 2011

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und bedarf keiner Unterschrift.

Ort, Datum

Stempel

Administrative Daten		
Erstell-/Änderungsdatum:	18.04.2011 JW	Ersetzt Fassung vom: 22.01.2007